

Niecodzienni goście w Gałczyńnie. Spotkanie drugie z Jackiem Dehnelem.

Jacek Dehnel jest absolwentem V LO im Stefana Żeromskiego w Gdańsku Oliwie oraz Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych na Uniwersytecie Warszawskim. Laureatem licznych konkursów poetyckich. Autorem książek poetyckich, powieści i opowiadań. Publikował m.in. w „Studium”, „Toposie”, „Tytule”, „Kwartalniku Artystycznym”, „Zeszytach Poetyckich”[1], „Akcencie” oraz „Przeglądzie Powszechnym”. Tłumaczył m.in. wiersze Osipa Mandelsztama (niepublikowane) i Philipa Larkina.

Od września 2006 do lipca 2009, wraz z muzykiem Tymonem Tymańskim i dziennikarzem Maciejem Chmielem, prowadził w TVP1 program kulturalny ŁOSsKOT. Jest członkiem Rady Programowej Galerii Zachęta, felietonistą portalu Wirtualna Polska (dział: Książki) i tygodnika „Polityka” (dział: Kawiarnia literacka). Za debiutancki tom poetycki Żywoty równoległe otrzymał w 2005 Nagrodę Fundacji im. Kościelskich oraz wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Literackim "Złoty Środek Poezji". W 2007 został laureatem Paszportu Polityki za rok 2006 w kategorii literatura. W listopadzie 2008 roku otrzymał od Rady Języka Polskiego tytuł Honorowego Ambasadora Polszczyzny, w maju 2011 roku tytuł Młodego Ambasadora Polszczyzny. W marcu 2009 roku przyznano mu nagrodę kulturalną miasta Gdańsk Splendor Gedanensis, za wydanie książki "Balzakiana", a także przekłady poetyckie Philipa Larkina. W 2009 roku został laureatem nagrody „Śląski Wawrzyn Literacki” (za rok 2008) za powieść „Balzakiana”. Dwukrotnie nominowany do Nagrody Angelus - w 2007 roku za „Lalę”, w 2012 za „Saturna”. Czterokrotnie nominowany do Nagrody Literackiej Nike - w 2009 za „Balzakiana”, w 2010 za „Ekran kontrolny”, w 2012 za „Saturna”, a w 2015 za „Matkę Makrynę”. W 2014 nominowany do Nagrody Poetyckiej im. Wisławy Szymborskiej za „Języki obce”.

Maturzyści uczestniczący w rozmowie pytali nie tylko o sprawy literackie i językowe, ale również o modny strój, brak prawa jazdy i inne cechy, które składają się na niebanalną osobowość artysty. Na zakończenie pisarz wpisał dedykacje w egzemplarzach swoich powieści, przeznaczonych na nagrody dla tegorocznych absolwentów naszego liceum.